
                

Académies 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 
Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

AIX-MARSEILLE 341,2 417,2 535,3 446,3 452,2 515,2 

AMIENS 71,0 21 71 221,3 462,2 21 

BESANCON 363,2 293,2 518,2 238,2 41 206,2 

BORDEAUX 483,2 396,3 180 420 1421,3 605,2 

CAEN 587,2 470,2 400,2 114 1429,2 21 

CLERMONT 231,2 65 152,1 385,3 471,2 38 

CORSE Pas d’entrant Pas d’entrant Pas d’entrant Pas d’entrant  Pas d’entrant Pas d’entrant 

CRETEIL 21,0 21 21 21 21 21 

DIJON 260,2 172 221,2 371,2 97 51 

GRENOBLE 182,0 171,2 200 41 110 221,2 

GUADELOUPE 201,0 101 1149 31 121 155 

GUYANE Pas d’entrant 138,1 93 Pas d’entrant Pas d’entrant  128 

LILLE 41,0 21,1 21 21,1 21 71,1 

LIMOGES 424,2 320,2 1138 321,2 784,2 529,2 

LYON 535,2 392,3 181,2 31 385,3 168 

MARTINIQUE 352,2 21 Pas d’entrant 38 138 86 

MAYOTTE 293,0 145 217 21 381 121 

MONTPELLIER 386,2 643,2 598,2 749,2 804,2 867,2 

NANCY-METZ 21,0 298,2 81 71 238,2 238,2 

NANTES 516,2 349,2 266 561,2 357,2 456,2 

NICE 302,0 231,2 409,2 172 410 125 

ORLEANS-TOURS 171,2 31 21,1 28,1 486,2 28 

PARIS 318,2 138 165 487 592,3 291,2 

POITIERS 336,2 224 110 409,2 556,2 171,3 

REIMS 178,2 21 21,1 21 21 21 

RENNES 695,2 630,2 492 400,2 372 1435,2 

REUNION 1071,1 146 135 1221,3 1221,2 1371,3 

ROUEN 21,0 71,1 65 148 244 378,3 

STRASBOURG 21,0 71 71 71 421,2 Pas d’entrant 

TOULOUSE 770,2 847,2 844,2 1108 1867,2 1695,2 

VERSAILLES 21,0 28 21 21 58 21 

Années 2013 
Barème du 

dernier entrant 

434,2 

21,1 
Pas d’entrant 

417 
Pas d’entrant 

209 
Pas d’entrant 

21 

131 

221,2 
Pas d’entrant 

Pas d’entrant 

21 

171,2 

485,3 
Pas d’entrant 

214 

521,2 

21 

661,2 

550 

100 

511,2 

321,3 

120 

1236 
Pas d’entrant 

48 

706,2 

808,2 

21 

2014 
Barème du 

dernier entrant 

1238,2 

21 

48 

1718,3 

750,2 

71,1 
Pas d’entrant 

21 

42 

148 

163 

163 

21 

485,2 

121 
Pas d’entrant 

498 

1121,2 

121,1 

685,2 

385,2 

121 

224 

335,3 

92,1 

619 
Pas d’entrant 

561,2 

611,2 

1187,2 

21 

ECONOMIE GESTION C (Commerciale) 
MOUVEMENT 2015 

PHASE INTER ACADEMIQUE 
Barres d’entrée de 2007 à 2014 

Ces barres ne sont données qu’à titre indicatif, elles peuvent fortement 

varier d’une année à l’autre. La barre d’entrée correspond au barème du 

dernier entrant dans l’académie. En cas d’égalité les candidats sont 

départagés selon les critères suivants : situation familiale et en dernier 

recours l’âge, au bénéfice du plus âgé. 
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