



ECONOMIE GESTION C (Commerciale)

MOUVEMENT 2015 L8013

Barres d'entrée de 2007 à 2014

Ces barres ne sont données qu'à titre indicatif, elles peuvent fortement varier d'une année à l'autre. La barre d'entrée correspond au barème du dernier entrant dans l'académie. En cas d'égalité les candidats sont départagés selon les critères suivants : situation familiale et en dernier recours l'âge, au bénéfice du plus âgé.

. ,	2007	2008	2009	2010	2011	2012	2013	2014
Années	Barème du	Barème du	Barème du	Barème du				
Académies					dernier entrant			
AIX-MARSEILLE	341,2	417,2	535,3	446,3	452,2	515,2	434,2	1238,2
AMIENS	71,0	21	71	221,3	462,2	21	21,1	21
BESANCON	363,2	293,2	518,2	238,2	41	206,2	Pas d'entrant	48
BORDEAUX	483,2	396,3	180	420	1421,3	605,2	417	1718,3
CAEN	587,2	470,2	400,2	114	1429,2	21	Pas d'entrant	750,2
CLERMONT	231,2	65	152,1	385,3	471,2	38	209	71,1
CORSE	Pas d'entrant	Pas d'entrant	Pas d'entrant	Pas d'entrant				
CRETEIL	21,0	21	21	21	21	21	21	21
DIJON	260,2	172	221,2	371,2	97	51	131	42
GRENOBLE	182,0	171,2	200	41	110	221,2	221,2	148
GUADELOUPE	201,0	101	1149	31	121	155	Pas d'entrant	163
GUYANE	Pas d'entrant	138,1	93	Pas d'entrant	Pas d'entrant	128	Pas d'entrant	163
LILLE	41,0	21,1	21	21,1	21	71,1	21	21
LIMOGES	424,2	320,2	1138	321,2	784,2	529,2	171,2	485,2
LYON	535,2	392,3	181,2	31	385,3	168	485,3	121
MARTINIQUE	352,2	21	Pas d'entrant	38	138	86	Pas d'entrant	Pas d'entrant
MAYOTTE	293,0	145	217	21	381	121	214	498
MONTPELLIER	386,2	643,2	598,2	749,2	804,2	867,2	521,2	1121,2
NANCY-METZ	21,0	298,2	81	71	238,2	238,2	21	121,1
NANTES	516,2	349,2	266	561,2	357,2	456,2	661,2	685,2
NICE	302,0	231,2	409,2	172	410	125	550	385,2
ORLEANS-TOURS		31	21,1	28,1	486,2	28	100	121
PARIS	318,2	138	165	487	592,3	291,2	511,2	224
POITIERS	336,2	224	110	409,2	556,2	171,3	321,3	335,3
REIMS	178,2	21	21,1	21	21	21	120	92,1
RENNES	695,2	630,2	492	400,2	372	1435,2	1236	619
REUNION	1071,1	146	135	1221,3	1221,2	1371,3	Pas d'entrant	Pas d'entrant
ROUEN	21,0	71,1	65	148	244	378,3	48	561,2
STRASBOURG	21,0	71	71	71	421,2	Pas d'entrant	706,2	611,2
TOULOUSE	770,2	847,2	844,2	1108	1867,2	1695,2	808,2	1187,2
VERSAILLES	21,0	28	21	21	58	21	21	21

Le S.I.A.E.S., un syndicat de proximité, toujours à votre service

Syndicat Indépendant Académique de l'Enseignement Secondaire Aix Marseille

<u>iean-baptiste.verneuil@wanadoo.fr</u> Internet: <u>http://www.siaes.com</u> Internet: <u>http://www.siaes.com</u>